ШИВЕРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

    03.05.2024                                 п. Шиверский                             № 38-143

Обеспечение материально-финансовых условий
для осуществления деятельности депутатами
Шиверского сельского Совета

Руководствуясь статьями 18, 21 Закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 30 Устава Шиверского сельсовета в целях обеспечения материально-финансовых условий для осуществления деятельности депутатами Шиверского сельского Совета, Шиверский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить порядок возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности депутатами Шиверского сельского Совета согласно приложению № 1.
2. Утвердить список депутатов на получение возмещения расходов в количестве 10 человек согласно Приложению № 2.
3. Со дня вступления в силу настоящего решения, считать утратившим силу решение Шиверского сельского Совета депутатов от 20.02.2008 года № 91.
4. Контроль за выполнением решения возложить на главного бухгалтера О.А. Брюханову.
5. Решение вступает в силу в день подписания и подлежит опубликованию в печатном издании «Шиверский вестник» и на официальном сайте МО Шиверский сельсовет.

Председатель Шиверского
сельского Совета депутатов                                                     В.А. Маргачева
«___»_____________2024г

Глава Шиверского сельсовета                                                  Д.П. Плохой
«___»_____________2024г

                             Приложение № 1
к Решению Шиверского сельского
                                                  Совета депутатов № 38-143 от  03.05.2024 года

Порядок
Возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности депутатами Шиверского сельского Совета

1. Депутатами Шиверского сельского Совета работающим на непостоянной основе ежемесячно со дня избрания возмещаются расходы на осуществление депутатской деятельности в размере 200 рублей.
2. Данные выплаты производятся один раз в квартал на основании распоряжения председателя Совета депутатов.
3. Предоставлять копии либо документы, подтверждающие расходы депутатской деятельности, полученные выплаты не требуется.
4. Выплаты производятся из средств бюджета Шиверского сельсовета и не облагаются налогами.
5. В случае досрочного прекращения полномочий депутат утрачивает право на возмещение расходов на осуществление депутатской деятельности.
6. Выплаты прекращаются со дня принятия Советом решения о досрочном прекращении полномочий депутата.

Приложение № 2
к Решению Шиверского сельского
 Совета депутатов № 38-143 от  03.05.2024 года

СПИСОК ДЕПУТАТОВ ШИВЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА
 5-ГО СОЗЫВА

1. Маргачева Вера Александровна – Председатель Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]2. Москвитин Алексей Владимирович – заместитель Председателя Совета депутатов
3. Картавцева Юлия Михайловна – секретарь Совета депутатов
4. Артемьева Ирина Васильевна
5. Барзанова Екатерина Сергеевна
6. Барзанова Елена Николаевна
7. Кунавина Елена Викторовна
8. Петров Евгений Анатольевич
9. Угрюмова Светлана Евгеньевна
10. Чижикова Елена Николаевна